
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 관광문화과 ~ 관광문화과

부서: 관광문화과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광문화과 818,149 777,839 40,310

국              9,776

시              2,793

구            805,580

문화관광기반 확충 581,133 549,493 31,640

국              9,776

시              2,793

구            568,564

지역문화 경쟁력 강화 265,269 218,169 47,100

게임·음반·영상 관련업소 지도·관리 22,384 18,344 4,040

201 일반운영비 22,384 18,344 4,040

01 사무관리비 21,460 17,420 4,040

  ○게임·음반관련 사업자 교육                 1,100

    ㅇ교육교재                 1,000

    ㅇ현수막 제작                   100

  ○게임·음반·영상업소 허가(등록)증 등 인쇄
                  220

  ○게임진흥산업에관한법률위반 게임기 등 처리                20,140

    ㅇ불법오락기·PC 수거차량 임차
                9,100

    ㅇ불법오락기·PC 보관장소 임차
               11,040

  5,000원*200부

  50,000원*2매

      220,000원

        7,000원*1,300대

        2,300원*400㎡*12월

02 공공운영비 924 924 0

  ○보관창고 무인전자경비시스템 운영비
                  924      77,000원*12월

문화자원 현장조사 630 630 0

301 일반보상금 630 630 0

12 기타보상금 630 630 0

  ○문화재관계 전문가 현장조사
                  630      70,000원*3명*3회

구민 문화향유 기회 확대 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○조선통신사 한일문화교류사업 지원
               10,000      10,000,000원

구립 합창단 운영 48,255 43,225 5,030

201 일반운영비 10,855 11,175 △320

01 사무관리비 3,475 3,095 380

  ○합창단 연습                 3,475

    ㅇ운영비                 1,000

    ㅇ악보 인쇄                 1,500

    ㅇ신입단원모집 홍보물 제작비                   480

  1,000,000원

  15,000원*100부

  80,000원*6매
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부서: 관광문화과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ신입단원 위촉장 제작비                   495  16,500원*30명

03 행사운영비 7,380 8,080 △700

  ○정기발표회 개최                 7,380

    ㅇ운영비                   500

    ㅇ현수막                   480

    ㅇ홍보물                 1,200

    ㅇ대관료                 1,000

    ㅇ피아노임차료                   600

    ㅇ합창단 단복제작 및 수선                 3,000

    ㅇ정기연주회 행사무대 설치비
                  600

  500,000원

  80,000원*6매

  3,000원*400매

  1,000,000원

  600,000원

  3,000,000원

        600,000원*1식

301 일반보상금 37,400 31,050 6,350

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 37,400 31,050 6,350

  ○구립 합창단 운영                34,500

    ㅇ지휘자 수당                16,500

    ㅇ반주자 수당                 8,250

    ㅇ발성코치 수당                 8,250

    ㅇ율동코치 수당                 1,500

  ○정기연주회 출연자 및 진행자 보상금                 2,900

    ㅇ출연자 보상금                 2,000

    ㅇ진행자 보상금                   400

    ㅇ음향전문가 보상금                   500

  150,000원*110회*1명

  75,000원*55회*2명

  75,000원*55회*2명

  75,000원*20회*1명

  400,000원*5팀

  400,000원*1명

  500,000원*1명

보수동 책방골목 책문화관 운영 80,000 72,000 8,000

307 민간이전 80,000 72,000 8,000

05 민간위탁금 80,000 72,000 8,000

  ○보수동 책방골목 문화관 운영비                80,000

    ㅇ인건비(4명-관장1,학예기획2,시설관리1)
               60,000

    ㅇ운영비                20,000

        60,000,000원

  20,000,000원

고맙습니다. 작은도서관 건립 운영 94,000 68,000 26,000

307 민간이전 74,000 68,000 6,000

05 민간위탁금 74,000 68,000 6,000

  ○고맙습니다 작은도서관 운영비                74,000

    ㅇ인건비(3명-사서1,기획1,회계1)
               58,000

    ㅇ운영비                16,000

        58,000,000원

  16,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 캐노피, 안전시설 등                16,500

  ○ 전기절감장치                 3,500

  16,500,000원

  3,500,000원

송년음악회 10,000 5,970 4,030
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부서: 관광문화과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,000 4,070 1,930

03 행사운영비 6,000 4,070 1,930

  ○음악회 행사운영비                 6,000

    ㅇ피아노임차                   600

    ㅇ대관료                 1,000

    ㅇ리플렛                 2,500

    ㅇ현수막                   800

    ㅇ운영용품                   500

    ㅇ덧마루                   600

  600,000원*1식

  1,000,000원

  5,000원*500매

  80,000원*10매

  500,000원*1식

  600,000원*1식

301 일반보상금 4,000 1,400 2,600

10 행사실비보상금 4,000 1,400 2,600

  ○행사실비보상금                 4,000

    ㅇ특별출연자 보상                 3,000

    ㅇ사회자 보상                   500

    ㅇ음향전문가 보상                   500

  3,000,000원

  500,000원*1명

  500,000원*1명

지역 관광축제 활성화 233,886 207,920 25,966

국              9,776

시              2,793

구            221,317

부산국제영화제 전야제 및 연계 행사 운영 58,020 60,020 △2,000

201 일반운영비 14,620 14,620 0

03 행사운영비 14,620 14,620 0

  ○홍보·운영용품                 2,500

  ○영상,무대 및 핸드프린팅 특수효과
                5,000

  ○음향,발전차 등 임차                 3,000

  ○조명                 4,000

  ○급량비                   120

  2,500,000원

      5,000,000원*1식

  3,000,000원*1회

  4,000,000원*1식

  120,000원

301 일반보상금 10,400 10,400 0

10 행사실비보상금 10,400 10,400 0

  ○연예인 초청                 8,000

  ○사회자·공연팀 보상                 2,400

  8,000,000원*1명

  400,000원*6팀

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○부산국제영화제 전야제 및 연계행사 지원
               20,000      20,000,000원

401 시설비및부대비 13,000 15,000 △2,000

01 시설비 10,000 12,000 △2,000

  ○핸드프린팅 설치                10,000  2,500,000원*4개

04 행사관련시설비 3,000 3,000 0

  ○전야제 무대설치                 3,000  3,000,000원*1식
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부서: 관광문화과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역 관광축제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광명소 문화예술 열린이벤트 42,900 42,900 0

201 일반운영비 16,500 16,500 0

03 행사운영비 16,500 16,500 0

  ○홍보·운영용품                 2,200

  ○음향, 조명, 발전차 등 임차                13,200

  ○행사관계자 급량비                 1,100

  100,000원*22회

  600,000원*22회

  50,000원*22회

301 일반보상금 26,400 26,400 0

10 행사실비보상금 26,400 26,400 0

  ○사회자·공연팀 보상                26,400  300,000원*4팀*22회

지역관광축제지원 109,000 105,000 4,000

307 민간이전 109,000 105,000 4,000

02 민간경상보조 109,000 105,000 4,000

  ○크리스마스트리 문화축제 지원
              100,000

  ○보수동책방골목 문화축제 지원                 5,000

  ○세계민속악기 여름 페스티벌 지원
                4,000

      100,000,000원

  5,000,000원

      4,000,000원

여행바우처 사업 13,966 0 13,966

국              9,776

시              2,793

구              1,397

301 일반보상금 13,966 0 13,966

국              9,776

시              2,793

구              1,397

01 사회보장적수혜금 13,966 0 13,966

  ○여행바우처 사업                13,966  13,966,000원

국              9,776

시              2,793

구              1,397

부산국제단편영화제 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○부산국제단편영화제 지원                10,000  10,000,000원

지역 관광홍보 마케팅 81,978 123,404 △41,426

지역 관광 안내 81,978 123,404 △41,426

201 일반운영비 51,660 30,440 21,220

01 사무관리비 42,340 29,240 13,100

  ○관광안내소 운영비                 1,440

  ○관광진흥자문위원회 운영                 4,200

    ㅇ회의참석 수당                 4,200

  120,000원*12월

  70,000원*20명*3회
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부서: 관광문화과
정책: 문화관광기반 확충
단위: 지역 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○관광홍보물 제작                28,000

    ㅇ접지형 중구지도(리플렛)                28,000

  ○홍보동영상 활용 관광홍보                 6,000

    ㅇ지하철 PDP활용 홍보                 6,000

  ○부산중구 영상공모 및 영상전 개최                 2,700

    ㅇ심사수당                   700

    ㅇ운영비                 2,000

  280원*100,000부

  500,000원*12월

  100,000원*7명

  2,000,000원

02 공공운영비 3,000 1,200 1,800

  ○관광안내소 공공요금                 3,000

    ㅇ인터넷회선료                 1,200

    ㅇ관광정보시스템 인터넷회선료
                1,800

  100,000원*12월

        50,000원*3대*12월

03 행사운영비 6,320 0 6,320

  ○관광객유치 팸투어                 6,320

    ㅇ맛집체험                 1,120

    ㅇ초청장, 현수막, 홍보물품                 3,200

    ㅇ해설사 초청등 운영비                 2,000

  7,000원*20명*4회*2식

  800,000원*4회

  500,000원*4회

301 일반보상금 21,438 14,964 6,474

12 기타보상금 21,438 14,964 6,474

  ○움직이는 관광안내소 자원봉사자 보상
               16,488

  ○부산중구 영상공모 및 영상전 시상금
                4,950

    (36,640원*25일*12월)+(18,320원*25일*12월)
    

      4,950,000원

310 국외이전 4,000 4,000 0

02 국제부담금 4,000 4,000 0

  ○아시아태평양 도시관광 진흥기구(TPO) 연회비
                4,000      4,000,000원

401 시설비및부대비 4,880 2,000 2,880

01 시설비 4,880 2,000 2,880

  ○관광시설물 유지관리비                 4,880

    ㅇ역사문화해설판                   880

    ㅇ역사테마거리상징조형물                   900

    ㅇ관광안내표지판                 1,500

    ㅇ다국어병기안내표지판                 1,600

  80,000원*11개소

  300,000원*3개소

  100,000원*15개소

  80,000원*20개소

지방행정 홍보역량 강화 123,994 124,228 △234

구정 홍보활동 123,994 124,228 △234

중구신문 발간 79,200 70,800 8,400

201 일반운영비 77,400 69,000 8,400

01 사무관리비 77,400 69,000 8,400

  ○중구 공보지 발간                 6,000  500,000원*1회*12월
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부서: 관광문화과
정책: 지방행정 홍보역량 강화
단위: 구정 홍보활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○중구신문 발간                66,600

  ○중구신문 발송봉투                   600

  ○중구신문편집위원회 참석수당
                4,200

  185원*30,000부*12월

  50원*1,000매*12월

      70,000원*5명*12회

301 일반보상금 1,800 1,800 0

12 기타보상금 1,800 1,800 0

  ○중구신문 원고료                 1,800  30,000원*5명*12월

구정 홍보자료 관리 44,794 53,428 △8,634

201 일반운영비 16,354 9,928 6,426

01 사무관리비 16,054 9,628 6,426

  ○구정홍보판 관리                   600

  ○구정홍보사진 기록대                 2,400

  ○구정 주요행사 영상 촬영                 5,000

  ○구정시책 사진보관앨범 구입
                  240

  ○구정시책 홍보사진 액자구입                   500

  ○신문구독료                 4,054

    ㅇ중앙지                 2,340

    ㅇ지방지                   288

    ㅇ전자스크랩                 1,426

  ○브리핑룸 운영비                   300

  ○카메라 용품(건전지, 휠터)                   500

  ○사진용지, 잉크                 1,200

  ○구정현장 사진촬영 급량비
                1,260

  300,000원*2회

  200,000원*12월

  200,000원*25회

      10,000원*2권*12월

  10,000원*50개

  15,000원*13종*12월

  12,000원*2종*12월

  19,800원*6종*12월

  300,000원

  500,000원

  100,000원*12월

      7,000원*15식*12월*1명

02 공공운영비 300 300 0

  ○카메라 등 장비 유지관리                   300  300,000원

203 업무추진비 19,500 18,500 1,000

03 시책추진업무추진비 19,500 18,500 1,000

  ○문화관광 진흥 시책추진                 1,500

  ○구정홍보 보도 시책추진                 4,000

  ○관광도시국 소관 시책추진                 4,000

  ○지역현안 시책추진                10,000

  1,500,000원

  4,000,000원

  4,000,000원

  10,000,000원

405 자산취득비 8,940 0 8,940

01 자산및물품취득비 8,940 0 8,940

  ○디지털카메라 구입                 8,940  8,940,000원

행정운영경비(관광문화과) 113,022 104,118 8,904

인력운영비 43,918 39,135 4,783

중구신문 편집 인력운영비 43,918 39,135 4,783

101 인건비 43,918 39,135 4,783

- 6 -



부서: 관광문화과
정책: 행정운영경비(관광문화과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 기타직보수 43,918 39,135 4,783

  ○연봉(계약직라급)                32,963

  ○가족수당                   720

    ㅇ배우자                   480

    ㅇ자녀                   240

  ○정액급식비                 1,560

  ○직급보조비                 1,680

  ○연가보상비
                  658

  ○시간외근무수당
                2,857

  ○국내여비                 2,880

  ○대민활동비                   600

  32,963,000원

  40,000원*1명*12월

  20,000원*1명*12월

  130,000원*1명*12월

  140,000원*1명*12월

      30,743,000원*1/12*70%*1/30*11일

    30,743,000원/12*70%*0.5*1.5/226*40시간*12
    월

  20,000원*12회*12월

  50,000원*12월

기본경비 69,104 64,983 4,121

부서기본경비 69,104 64,983 4,121

201 일반운영비 9,054 8,523 531

01 사무관리비 9,054 8,523 531

  ○부서운영 기본수용비                 5,022

  ○기본업무수행 급량비                 4,032

  279,000원*18명

  7,000원*3식*16명*12월

202 여비 51,840 48,960 2,880

01 국내여비 51,840 48,960 2,880

  ○기본업무수행 여비                51,840  240,000원*18명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○관광도시국장                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서조직 운영                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 710 0 710

01 자산및물품취득비 710 0 710

  ○사무용 소파  및 민원용 의자구입                   710

    ㅇ사무용 소파                   500

    ㅇ민원용 의자                   210

  250,000원*2개

  35,000원*6개
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